
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 331 DEL 18/11/2016

OGGETTO: PARTECIPAZIONE DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA AL FONDO 
DI SOLIDARIETA' PER LE IMPRESE COLPITE DAL TERREMOTO DEL CENTRO ITALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata la Delibera di Giunta n. 75 del 10/10/2016 con la quale la Camera ha aderito 
all’iniziativa  promossa  da  Unioncamere  Nazionale  per  la  costituzione  di  un  Fondo  di 
Solidarietà  nazionale  nel  quale  dovranno  confluire  le  somme  stanziate  dalle  singole 
Camere di Commercio a favore delle imprese colpite dal terremoto nel Centro Italia con il  
duplice obiettivo di fronteggiare l’emergenza economica causata dal disastro sismico del  
24 agosto scorso  e di sostenere la ripresa delle attività economiche dei territori colpiti;
 
Considerato che la Giunta ha stanziato a tal fine l’importo di € 10.000;

Ritenuto di imputare la predetta spesa come onere straordinario sul bilancio di previsione 
2016;

DETERMINA

1.-di imputare la spesa di € 10.000, per gli scopi indicati in premessa, sul Centro di Costo 
A003  Segretario  Generale  –  Attività  Promozionali  Conto  Conto  361004  –  Altri  oneri 
straordinari

2.- di procedere al versamento sul conto corrente intestato al “Fondo di solidarietà zone 
terremotate  “Centro  Italia”  della  Banca  di  Credito  Cooperativo  di  Roma  –  IBAN 
IT29S0832703200000000060409. 

IL SEGRETARIO GENERALE
CAMISI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


